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 Dzień Edukacji Narodowej 

 
 

14 października br. odbyła się w naszej szkole Uroczystość Pasowania Na Ucznia  

 połączona z obchodami  Dnia Edukacji Narodowej.  

 

Pasowanie na ucznia  zawsze wzbudza wiele emocji zarówno wśród uczniów, nauczycieli, a także rodziców. 
Na początku pierwszoklasiści  zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie i wokalne.                          
Najważniejszym elementem uroczystości było złożenie przez dzieci ślubowania oraz pasowanie na uczniów, 
którego dokonała Dyrektor Szkoły Pani Barbara Turczynowska wraz z zaproszonym gościem specjalnym  -            
Dyrektor ZOSiPOW - Dorotą Miszczak. 
Na koniec dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i upominki. 
 
Za przygotowanie uczniów klas pierwszych dziękujemy paniom Katarzynie Rakowieckiej, Joannie Zabłoc-
kiej oraz Beacie Pieniążek. 
Podziękowania składamy również paniom Annie Daleckiej, Jadwidze Mazurek, Anecie Ratke za              
przygotowanie uczniów klas trzecich, panu Wiesławowi Żołyńskiemu za oprawę muzyczna, pani Ilonie     
Stefaniak, Agnieszce Rzemykowskiej za dekoracje, panu Jackowi Bereżnickiemu za uwiecznianie każdej 
uroczystości szkolnej, a także p. Elżbiecie Zarównej, wszystkim pracownikom obsługi za nieodzowną       
pomoc. 
 
Uczniowie, pod opieką p. Joanny Porcenaluk, podczas zajęć dodatkowych, wykonali prezenty na drukarce 
3D, z wykorzystaniem sprzętu z Laboratorium Przyszłości. 
Samorząd Szkolny, pod opieką p. Marty Alfawickiej, wręczył wszystkim pracownikom symboliczną sowę       
i złożył życzenia.  
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Pasowanie na ucznia  
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Z życia szkoły 

 

 

Ścieżka sensoryczna 
 

Wraz z nowym rokiem szkolnym dzieci i uczniowie naszej szkoły mogą korzystać ze ścieżki sensorycznej, która powstała na 
terenie zielonym przy naszej placówce. Ta atrakcja cieszy się dużym zainteresowaniem wśród naszych podopiecznych. Jest 

też doskonałym dodatkiem do licznych urządzeń na placu zabaw.  
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Europejski Dzień Języków Obcych w naszej szkole 

 

 
Europejski Dzień Języków jest obchodzony co roku 26 września. Głównym założeniem tego święta jest promowanie 

wśród uczniów różnorodności kulturowej i językowej Europy jako bogactwa, które należy rozwijać i pielęgnować.  
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Dzień Kropki 

Dzień Kropki w naszej szkole 
 

15 września obchodzimy International Dot Day, czyli Międzynarodowy Dzień Kropki. 
Święto to swój początek zawdzięcza książce Petera H. Reynoldsa pt. „The Dot”, w której poznajemy historię Vashti, dziewczynki, 
która nie wierzyła w swoje możliwości plastyczne, ale dzięki malutkiej kropce i nauczycielce plastyki uwierzyła w siebie.  
 

Oddziały przedszkolne 0a i 0b  

Klasy 1a i 1b 
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Dot Day 

Klas 2a        Klasa 3 a   

Klasa 3 b       Klasa 5a 

Klasa 4b 
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Europejski Dzień Sportu Szkolnego 2022  

Europejski Dzień Sportu Szkolnego 2022  
– międzynarodowe wydarzenie w polskich szkołach 

 
30 września w naszej szkole świętowaliśmy Europejski Dzień Sportu Szkolnego (ESSD - European School Sport Day). 
Ideą ESSD jest celebracja i promocja aktywności fizycznej wśród uczniów. 
Europejski Dzień Sportu Szkolnego to międzynarodowe święto ruchu w szkołach, będące częścią Europejskiego Tygodnia   
Sportu – kampanii realizowanej pod hasłem #BeActive (bądź aktywny). Wydarzenie organizowane jest cyklicznie od 2015 roku 
w ostatni piątek września na terenie całej Europy, a także kilku krajów Azji, Afryki i Ameryki Południowej. 

Akademia Krokieta i Lamy -(partner wydarzenia) przygotowała wyjątkowy harmonogram dnia – RUCHOWY PLAN LEKCJI, 
czyli zestaw gotowych filmów z edukacją w ruchu, dzięki którym dzieci mogły wzajemnie uczyć się o swoich krajach               
- kulturze, języku i geografii. Bo w ruchu już teraz rozumiemy się doskonale!   
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Wycieczka klasy 2a do ZOO w Opolu 

 
 
W piątek 16.09.2022r. o godzinie 8 :16 wyruszyliśmy pociągiem do Opola. To nie była nasza pierwsza podróż tym środkiem          
komunikacji, ale ekscytacja była taka, jakbyśmy jechali po raz pierwszy. W naszej wycieczce uczestniczyły panie –                          
Barbara Zawiślak-Kotwica i Ilona Stefaniak.  
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Błędne Skały—wycieczka integracyjna 4b, 5a, 6a 

7 października 2022 r. uczniowie klas IVb, Va i VI a wraz z p. A. Pabian, p. M. Alfawicką  oraz J. Porcenaluk udali się na       
ycieczkę w Błędne Skały.  
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Muzyczna lekcja historii 

W piątek 30 września w naszej szkole odbyła się wyjątkowa, muzyczna lekcja historii. Podczas jej trwania uczniowie zapo-
znali się z okolicznościami dążeń Narodu Polskiego do wolności i suwerenności. W trakcie muzycznej lekcji zostały rów-
nież zaśpiewane pieśni i piosenki patriotyczne, nawiązujące do wydarzeń znanych z kart historii: Bitwy Warszawskiej 1920 
r., tragedii Września 1939 roku - 1 września i 17 września i Powstania Warszawskiego 1944 r. Bo przecież pieśnią wyraża-
my to, kim jesteśmy.  
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Od ziarenka do bochenka 

29 września 2022 roku uczniowie klasy 3a oraz dzieci z oddziału przedszkolnego 0b wybrały się na wycieczkę do Muzeum    
Wsi Opolskiej w Opolu-Bierkowicach.  

Dzieci wzięły udział w warsztatach edukacyjnych „Od ziarenka do bochenka”. Poznały historię powstawania chleba               
– od małego ziarenka, które jest wysiewane przez rolnika, do wypieku bochenka przez piekarza. Mali piekarze mogli sami ufor-
mować bułki, precelki, rogale, które upieczone zabrali do domów. Po zajęciach dzieci spróbowały pysznego, ciepłego chleba ze 
smalcem, którym zajadały się ze smakiem. 
Nie lada atrakcją była wizyta w kuźni u Pana kowala i poznanie na czym polega Jego praca oraz wizyta w dawnej szkole, gdzie 
przekonały się na własnej skórze jak to jest „klęczeć na grochu”. 
Dzień był bardzo udany, a pogoda i humory dopisały. 
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Dzień Osób z Afazją Rozwojową 

W naszej szkole Dzień Osób z Afazją Rozwojową został zorganizowany już po raz szósty. Hasło przewodnie tego dnia brzmiało: 
„Mój talent, moja super moc”. 
Na szkolnych korytarzach pojawiły się gazetki tematyczne opisujące rodzaje afazji, jej objawy. Przedstawiono w nich historie 
osób, którym towarzyszy ten rodzaj zaburzenia mowy, a także poradnik, w jaki sposób można udzielić im wsparcia w codziennych 
sytuacjach.  
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Jesień to też wspaniały czas do organizacji kreatywnych zajęć logopedycznych. W szkolnym gabinecie logopedy jesień zadomowiła 
się już na dobre nie tylko oferując nam przepiękny widok za oknem. 
Dzieci i uczniowie uczestniczący w terapii logopedycznej stymulowali słuch poprzez osłuchiwanie się, naukę i śpiew piosenek        
związanych z jesienią. Ćwiczyli dłonie i paluszki naśladując układy rytmiczno- ruchowe. Stymulowali również zmysł dotyku, poprzez 
wzajemne masażyki. Doskonalili swój oddech, fazę wdechu i wydechu. Przenosili rurkami papierowe:  liście, kasztany, żołędzie,          
a także styropianowe dynie różnej wielkości i drewniane biedronki w wyznaczone miejsce np. na korę  drzewa.  

Ważnym elementem w terapii logopedycznej są ćwiczenia buzi i języka. Mając do dyspozycji różne ilustracje,dzieci chętnie              
wykonywały gimnastykę narządów mowy.Wykorzystując między innymi klocki LEGO, czy patyczki higieniczne dzieci i uczniowie 
ozdabiali szablony drzew i dyni, stemplowali liście.  

 Jesień w gabinecie logopedycznym 
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Bal Wszystkich Świętych 

 

Bal Wszystkich Świętych zorganizowany przez p. Elżbietę Zarówną i uczennice z klasy 6a. 
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Tydzień Kodowania w naszej szkole 

Nasza szkoła uczestniczyła w dniach 8 – 23.10.2022 r. w Europejskim Tygodniu Kodowania – CodeWeek. Celem akcji jest        
popularyzacja i promocja nauki programowania.  
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Sześciolatki z 0A we Wrocławiu 

28 października dzieci z oddziału przedszkolnego 0a uczestniczyły w niezwykłej wycieczce. 
Zwiedzały wyjątkową wystawę w galerii BWA Wrocław, mieszczącą się w równie ciekawym miejscu – na pierwszym piętrze 
Dworca Głównego PKP – co stanowiło dodatkową atrakcję. 
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Klasy trzecie realizowały na lekcjach angielskiego temat pory roku – Seasons of the year. 
Uczniowie klas 3a i 3b  nauczyli się nowego słownictwa, ale również wykonali prace plastyczne, które zaprezentowali na 
korytarzu szkolnym. 

Seasons of the year and months 
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Sensoryczna jesień 

 
W ostatni piątek października gościliśmy w naszej szkole dzieci z oddziału przedszkolnego „A” ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 w Oławie wraz z paniami: Joanną Parnicką i Anną Kuklą. Celem spotkania było uczestnictwo dzieci w zorga-
nizowanych zajęciach edukacyjno - terapeutycznych pt. "Sensoryczna jesień" oraz szerzenie wiedzy na temat integracji 
sensorycznej. Koordynatorkami projektu były panie: Barbara Zawiślak-Kotwica, Beata Pieniążek i Halina Skibińska.  
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Sześciolatki z 0a ze starszymi kolegami z 3b w oławskim 

18 października dzieci z oddziału przedszkolnego 0a i uczniowie z klasy 3b pod opieką wychowawczyń i pani psycholog wybrały 
się na zwiedzanie oławskiego parku. Przy okazji odbył się przyjemny spacer uliczkami Oławy oraz wesołe zabawy na dziecięcym 
placu w parku.  
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Lekcja matematyki w kl. 6a i 4b 

Z okazji Święta Niepodległości na lekcjach matematyki w kl. 6a i 4b uczyliśmy się kodować. Rozwiązywaliśmy kartę pracy    
przygotowaną z tej okazji.      
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Szkoły pełne talentów 

Z inicjatywy pani Marty Alfawickiej w szkole prowadzona była akcja zbierania "Talenciaków". Do akcji aktywnie   
włączyli się uczniowie, nauczyciele i inni pracownicy szkoły. Dzięki uzbieraniu odpowiedniej liczby "Talenciaków"            
szkoła otrzymała od sieci handlowej Lidl zestaw do gry w unihokeja.  
Zamówiliśmy również zestaw do badmintona, gry planszowe  - by w naszej szkole  nigdy nie było nudno. 
 
Dziękujemy wszystkim za pomoc . 
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Nasza szkoła od wielu lat aktywnie uczestniczy w Akcji Narodowe Czytanie. Młodzież corocznie przygotowuje pod 
opieką polonistki Aliny Graj audycje słowno- muzyczne, w trakcie których czyta lektury wybrane w danym roku 
przez Prezydenta RP. Podstawowym celem przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na     
potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości.  

 
Narodowe czytanie 

W tym roku z inicjatywy p. Dyrektor Barbary Turczynowskiej postanowiliśmy dokonać rejestracji do udziału w akcji Narodowe 

Czytanie 2022 w Kancelarii Prezydenta RP. Dzięki tej inicjatywie w tamtym tygodniu szkoła otrzymała wyjątkową pamiąt-

kę  11. edycji Narodowego Czytania. Tą pamiątką są podziękowania od Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy i Pani Agaty 

Kornhauser-Dudy za udział w tej edycji akcji. 

Akcja Narodowe Czytanie została zainicjowana w 2012 roku przez Prezydenta Rzeczpospolitej Bronisława Komorowskiego 

lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry,           

a podczas następnych edycji przeczytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, „Lalkę” Bolesława Prusa, w 2016          

roku „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza . W 2017 roku lekturą Narodowego Czytania było „Wesele” Stanisława                     

Wyspiańskiego. W 2018 roku Para Prezydencka zaprosiła do wysłuchania lektury „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego,            

a ponadto, przez cały rok „Antologii Niepodległości” . W 2019 roku podczas kolejnej odsłony akcji Narodowe Czytanie Para 

Prezydencka zachęcała do czytania „Nowel polskich”. W 2020 roku słuchaliśmy fragmentów utworu Juliusz Słowackiego       

pt. „ Balladyna”. W tamtym roku, czyli w 2021 roku, podczas jubileuszowej odsłony czytano „Moralność Pani Dul-

skiej” Gabrieli Zapolskiej. W naszej szkole ze względu na wiek uczniów zaproponowaliśmy fragmenty lektury „Hobbit, czyli 

tam i z powrotem”Johna Ronalda Reuela Tolkiena. 

W tym roku podczas Narodowego Czytania 2022 zaprosiliśmy młodzież do wspólnej lektury „Ballad i romansów” Adama        

Mickiewicza. Uczniowie naszej szkoły z podziałem na role odczytali balladę „ Świtezianka”. W audycji wzięli udział ucznio-

wie klasy 5 a – Zofia Przybylska, Laura Cichoń i Tymon Wawrzyniak. Z klasy 6 a wystąpiły uczennice Ewa Cielecka oraz       

Laura Turowska. 

 

Alina Graj 
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Święto Niepodległości 

 

W czwartek, 10 listopada, odbyła się uroczystość z okazji Odzyskania Niepodległości przez Polskę, w której wzięła 
udział cała szkoła. Chór szkolny pod kierownictwem p. Wiesława Żołyńskiego wprowadził uczniów i nauczycieli     
w atmosferę odzyskania niepodległości. Wszystkie klasy wraz z wychowawcami prezentowały pieśni  z tego      
okresu. Uczestnicząc w obchodach Święta Niepodległości, dzieci uczciły pamięć tych, dzięki którym żyjemy dzisiaj 
w wolnej Polsce. 
 
Podczas apelu klas starszych przekazywany był sztandar szkoły  i uroczyste zaprzysiężenie drugiego pocztu     
sztandarowego.  
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11 listopada 
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Pictionary—konkurs z języka angielskiego 

We wrześniu został ogłoszony szkolny konkurs z języka angielskiego "PICTONARY" dla uczniów kl. 1-3. 
 
Konkurs polegał na wykonaniu pracy plastycznej przedstawiającej znaczenie wybranego słowa w języku angielskim, 
np. „coffee” ułożone z ziaren kawy. Jury miało bardzo trudne zadanie, by wyłonić najładniejsze i najbardziej              
pracochłonne prace. 
 
Z radością ogłaszam wyniki konkursu PICTONARY 
 
I miejsce ex aequo - Jagoda Piekut kl. 2a oraz Kacper Glezjow kl. 3a 
 
II miejsce ex aequo - Paweł Kondracki kl. 1b oraz Aleksander Wilk kl. 3a 
 
III miejsce ex aequo - Liliana Piekut kl. 2a oraz Iga Pawlisz kl. 2a 
 
Wyróżniono trzy prace: 
Weronika Kiełt kl. 1a 
Mark Kornishyn kl. 3a 
Alicja Wójcik kl. 3a 
 
Dziękuję wszystkim uczniom za udział w konkursie. 
 
Organizator konkursu 
Marta Alfawicka - nauczyciel języka angielskiego  
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Humor szkolny i krzyżówka 

 

Red. Barbara Turczynowska, Marta Alfawicka, Alina Graj 


